KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022
Agentur deutscher Arztnetze e.V. Verband, Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
410 Geschaftsausstattung

Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks
1200 ApoBank # 8655057

Summe Aktiva

EUR

Geschéaftsjahr
EUR

1,00

141.658,62

141.659,62

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

154.217,87

154.218,87



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Agentur deutscher Arztnetze e.V. Verband, Berlin

PASSIVA

Konto

880

977

1600

1600

Bezeichnung

Anfangskapital
Variables Kapital (VH), EK

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Riickstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 324,69

(EUR 429,51)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Summe Passiva

EUR

Geschéaftsjahr
EUR

150.669,36

12.334,43-

3.000,00

324,69

141.659,62

Blatt 2

Vorjahr
EUR

137.711,53

12.957,83

3.120,00

429,51

154.218,87



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Agentur deutscher Arztnetze e.V. Verband, Berlin

Konto

8000

2735

2743

4855

4360

4601
4630
4635
4650
4654
4655
4670

4400
4710
4903
4905
4909
4910
4930
4955
4957
4970

Bezeichnung

Umsatzerlése
Erlése Mitgliedsbeitrage

Ertrage aus der Auflésung
von Riickstellungen
Ertrage Auflésung von Rickstellungen

tibrige sonstige betriebliche
Ertrage
Investitionszuschiisse

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten

Internetauftritt

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Geschenke n. abzugsféhig ohne §37b EStG
Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Veranstaltungskosten

Reisekosten Funktionstrager

verschiedene betriebliche

Kosten

Aufwandsentschadigung Vorstand
Pressestelle
Dienstleistungsaufwand GPN GesundPlus
Dienstleistungen Ebuero
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

Burobedarf

Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

55.800,00

120,00

88,80-

0,00

3.535,14-
1.485,12-
26,90-
150,00-
149,77-
64,18-
6.817,98-
3.282.85-

11.976,80-
7.239,50-
0,00
38.999,52-
3.389,59-
0,00
48,00-
0,00
1.031,73-
1.945,35-
0.00

52.653,69-

12.334,43-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

56.750,00

0,00

0,00

735,15-

4.113,24-

2.516,10-
0,00
0,00

147,00-
63,00-
0,00
4.747.58-
7.473,68-

0,00
1.254,26-
23.399,76-
3.587,44-
357,00-
493,94-
7,48-
1.112,41-
1.247,63-
10.18-
31.470,10-

12.957,83



